

บริษัท ซีซีเอ็น- เทค จำกัด (มหาชน)
CCN-TECH Public Company Limited

ส่วนที่ 1
ข้อมูลสรุป

ส่วนที่ 1

ข้อมูลสรุป (Executive Summary)

ข้อมูลสรุปนี้เป็นส่วนหนึ่งของแบบแสดงรายการข้อมูลการเสนอขายหลักทรัพย์และหนังสือชี้ชวน ซึ่งเป็นเพียงข้อมูลสรุปเกี่ยวกับการเสนอขาย ลักษณะและความเสี่ยงของบริษัทที่ออกและเสนอขายหลักทรัพย์ ("บริษัท") ดังนั้น ผู้ลงทุนต้องศึกษาข้อมูลในรายละเอียดจากหนังสือชี้ชวนฉบับเต็ม ซึ่งสามารถขอได้จากผู้จัดจำหน่ายหลักทรัพย์และบริษัท หรืออาจศึกษาข้อมูลได้จากแบบแสดงรายการข้อมูลและหนังสือชี้ชวนที่บริษัทยื่นต่อสำนักงาน ก.ล.ด. ได้ที่ website ของสำนักงาน ก.ล.ด.

ข้อมูลสรุปของการเสนอขายหุ้นที่ออกใหม่ต่อประชาชน
บริษัท ซีซีเอ็น-เทค จำกัด (มหาชน)
(ระยะเวลาการเสนอขาย : วันที่ 2 - 4 กันยายน 2557)

ข้อมูลเกี่ยวกับการเสนอขาย

ผู้เสนอขาย : บริษัท ซีซีเอ็น-เทค (มหาชน) ("CCN") ประเภทธุรกิจ: จำหน่าย และวางระบบเทคโนโลยีสารสนเทศ ครอบคลุมการบริการให้คำปรึกษา ออกแบบ ติดตั้ง อบรม ดูแลบำรุงรักษาระบบงาน จัดหาและจัดจำหน่ายผลิตภัณฑ์และอุปกรณ์ที่เกี่ยวข้องกับระบบเทคโนโลยีสารสนเทศแบบเบ็ดเสร็จและให้เช่าเครื่องพิมพ์และคอมพิวเตอร์

จำนวนหุ้นที่เสนอขาย: 60,000,000 หุ้น คิดเป็นร้อยละ 26.09 ของจำนวนหุ้นที่ออกและเรียกชำระแล้วทั้งหมดของบริษัทภายหลังการเสนอขายหุ้นเพิ่มทุนในครั้งนี้

สัดส่วนการเสนอขายหุ้น : เสนอขายต่อผู้มีอุปการคุณของผู้จัดจำหน่ายหลักทรัพย์ 30,000,000 หุ้น คิดเป็น 50.00 % ของจำนวนหุ้นทั้งหมดที่เสนอขายในครั้งนี้

เสนอขายต่อผู้มีอุปการคุณของบริษัท 30,000,000 หุ้น คิดเป็น 50.00% ของจำนวนหุ้นทั้งหมดที่เสนอขายในครั้งนี้

เงื่อนไขในการจัดจำหน่าย : รับประกันการจัดจำหน่ายอย่างแน่นอนทั้งจำนวน (Firm Underwriting)

ไม่รับประกันการจัดจำหน่าย (Best Effort)

ราคาเสนอขายต่อประชาชน : 1.25 บาท/หุ้น มูลค่าการเสนอขาย : 75,000,000 บาท

การเสนอขายหุ้นหรือหลักทรัพย์แปลงสภาพในช่วง 90 วันก่อนหน้า

ไม่มี จำนวนหุ้นหรือหุ้นรองรับหลักทรัพย์แปลงสภาพ :หุ้น ราคาเสนอขายหรือราคาแปลงสภาพ :บาท
มูลค่าที่ตราไว้ (par) : 0.50 บาท/หุ้น มูลค่าตามราคาบัญชี (book value) 0.72 บาท/หุ้น (ตามมูลค่าส่วนของผู้ถือหุ้นรวม ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2557 หากด้วยจำนวนหุ้นทั้งหมดภายหลังการเสนอขายหุ้นสามัญในครั้งนี้)

ที่มาของการกำหนดราคาเสนอขายและข้อมูลทางการเงินเพื่อประกอบการประเมินราคาหุ้นที่เสนอขาย

อัตราส่วนราคาต่อกำไร ("P/E ratio") เท่ากับ 14.08 เท่า ซึ่งคำนวณจากผลประกอบการกำไรสุทธิ 4 ไตรมาสย้อนหลัง คือ ไตรมาสที่ 3 ของปี 2556 - ไตรมาสที่ 2 ของปี 2557 เท่ากับ 20.41 ล้านบาท เมื่อหารด้วยจำนวนหุ้นสามัญที่ออกและชำระแล้วภายหลังการเสนอขายหุ้นในครั้งนี้เท่ากับ 230 ล้านหุ้น (Fully Diluted) จะได้กำไรสุทธิต่อหุ้นเท่ากับ 0.089 บาท

P/E ratio ของตลาดรองที่จดทะเบียน :

บริษัท	P/E สูงสุด (เท่า)	P/E ต่ำสุด (เท่า)	P/E เฉลี่ย (เท่า)
ตลาดหลักทรัพย์ เอ็ม เอ ไอ (MAI)	64.12	23.98	36.05
ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย (SET)	18.16	13.77	15.83
-หมวดธุรกิจเทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่อสาร	27.52	21.77	24.44

P/E ratio ของบริษัทอื่นในอุตสาหกรรมเดียวกัน :

บริษัท	P/E สูงสุด (เท่า)	P/E ต่ำสุด (เท่า)	P/E เฉลี่ย (เท่า)
บริษัท แอ็ดวานซ์ อินฟอร์เมชัน เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน)(AIT)	14.62	4.10	10.82
บริษัท เอ็ม เอฟ อี ซี จำกัด (มหาชน)(MFEC)	18.11	9.74	13.77
บริษัท อินเทอร์เน็ตเนชั่นแนล รีเสิร์ช คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน)(IRCP)	20.10	9.16	13.37
บริษัท สามารถเทลคอม จำกัด(มหาชน)(SAMTEL)	13.37	8.45	10.98
บริษัท ไชแมท เทคโนโลยี จำกัด(มหาชน)(SIMAT)	NA	NA	NA

สัดส่วนหุ้นของ "ผู้มีส่วนร่วมในการบริหาร" ที่ไม่ติด silent period : จำนวน 43,500,000 หุ้น คิดเป็นร้อยละ 18.91 ของจำนวนหุ้นที่ออกและเรียกชำระแล้วทั้งหมดของบริษัทภายหลังการเสนอขายหุ้นเพิ่มทุนในครั้งนี้

กรณีการเสนอขายหุ้นที่ออกใหม่เพื่อเข้าจดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์ฯ เป็นครั้งแรก ("IPO")

ตลาดรอง: SET pmai

หมวดธุรกิจ (sector): ไม่มี

เกณฑ์เข้าจดทะเบียน: pprofit test market capitalization test

วัตถุประสงค์ของการใช้เงิน :

- ใช้เพื่อเป็นเงินทุนหมุนเวียนบริษัทจำนวน 69,075,000บาท

นโยบายการจ่ายเงินปันผล :

บริษัทมีนโยบายจ่ายเงินปันผลให้แก่ผู้ถือหุ้นในอัตราไม่น้อยกว่าร้อยละ 40 ของกำไรสุทธิหลังหักภาษีเงินได้และหักสำรองตามจำนวนที่กฎหมายกำหนด อย่างไรก็ตามการจ่ายเงินปันผลดังกล่าวอาจมีการเปลี่ยนแปลงได้ โดยจะขึ้นอยู่กับแผนการลงทุน สภาพคล่อง ความจำเป็น และความเหมาะสมอื่นๆ ในอนาคต ทั้งนี้ มติของคณะกรรมการบริษัทที่อนุมัติให้จ่ายเงินปันผลจะต้องถูกนำเสนอเพื่อขออนุมัติจากที่ประชุมผู้ถือหุ้น เว้นแต่การจ่ายเงินปันผลระหว่างกาลซึ่งคณะกรรมการบริษัทที่มีอำนาจอนุมัติให้จ่ายเงินปันผลระหว่างกาลได้ โดยรายงานให้ที่ประชุมผู้ถือหุ้นทราบในการประชุมคราวถัดไป

รายละเอียดเกี่ยวกับผู้เสนอขายหลักทรัพย์ :

บริษัท ซีซีเอ็น-เทค จำกัด (มหาชน) ประกอบธุรกิจที่เกี่ยวกับระบบเทคโนโลยีสารสนเทศ ที่นำเสนอสินค้าและบริการเพื่อให้ลูกค้ามีระบบสารสนเทศที่มีประสิทธิภาพ ด้วยการคัดสรรผลิตภัณฑ์พื้นฐาน (Base Products) ที่ดีและเป็นที่ยอมรับของสากล เพื่อนำมาประกอบในการนำเสนอและการให้บริการที่เหมาะสมกับการใช้งานของลูกค้าในแต่ละองค์กรที่มีความหลากหลาย อาทิ การให้คำปรึกษา ออกแบบ ติดตั้งระบบคอมพิวเตอร์และระบบเครือข่าย การอบรม การให้เข้าเครื่องพิมพ์และคอมพิวเตอร์ และการดูแลบำรุงรักษา ซึ่งถือว่าเป็นการให้บริการเกี่ยวกับเทคโนโลยีสารสนเทศแบบเบ็ดเสร็จ หรืออาจกล่าวได้ว่าเป็น "ผู้รับเหมาระบบไอที" ซึ่งสอดคล้องกับสภาวะปัจจุบันที่ธุรกิจต่างๆมีการขยายตัวอย่างรวดเร็วและมีการแข่งขันสูง โดยได้มีการนำเอาระบบเทคโนโลยีสารสนเทศ (IT) เข้ามาช่วยพัฒนาศักยภาพในการดำเนินธุรกิจ

ธุรกิจหลักของบริษัทสามารถแบ่งได้เป็น 2 ประเภทหลัก ได้แก่

1. ธุรกิจจำหน่าย และวางระบบเทคโนโลยีสารสนเทศ (Information Technology System Integration: IT - SI)

1.1 ระบบเทคโนโลยีสารสนเทศแบบเบ็ดเสร็จ (IT Solutions)

1.2 การบริการเทคโนโลยีสารสนเทศอื่นๆ (Other IT Services)

2. ธุรกิจให้เช่าเครื่องพิมพ์และคอมพิวเตอร์ (Printer and Computer Rental Services)

ผู้ถือหุ้นใหญ่ :

รายชื่อผู้ถือหุ้น	ก่อนการเสนอขายหุ้นต่อประชาชน (ณ วันที่ 20 มีนาคม 2557)		ภายหลังเสนอขายหุ้นต่อประชาชน	
	จำนวน (หุ้น)	สัดส่วน	จำนวน (หุ้น)	สัดส่วน
1. นายวิรัตน์ อนุรักษ์พุฒิ	51,935,000	30.55%	51,935,000	22.58%
2. นายอภิสิทธิ์ หงส์ลาวัณย์	41,140,000	24.20%	41,140,000	17.89%
3. นายดุสิตภาค เฟ่งพันธ์พัฒน์	38,675,000	22.75%	38,675,000	16.81%
4. นายระบิล กลั่นสกุล	38,250,000	22.50%	38,250,000	16.63%
5. เสนอขายประชาชน	-	-	60,000,000	26.09%
รวม	170,000,000	100.00%	230,000,000	100.00%

คณะกรรมการบริษัท:

รายชื่อ	ตำแหน่ง
1. นายสมบุญ อารักษ์มงคล	ประธานกรรมการ กรรมการอิสระ และประธานกรรมการตรวจสอบ
2. นายวิรัตน์ อนุรักษ์พุฒิ	กรรมการ
3. นายอภิสิทธิ์ หงส์ลาวัณย์	กรรมการ
4. นายดุสิตภาค เฟ่งพันธ์พัฒน์	กรรมการ
5. นายระบิล กลั่นสกุล	กรรมการ
6. นายบุญเลิศ เขียวพรชัย	กรรมการอิสระ และกรรมการตรวจสอบ
7. นางสาวนภาพรณี เมษะยานนท์	กรรมการอิสระ และกรรมการตรวจสอบ

สัดส่วนรายได้ :

ประเภทรายได้	ปี 2554		ปี 2555		ปี 2556		งวด 6 เดือนแรก ปี 2556		งวด 6 เดือนแรก ปี 2557	
	ล้านบาท	ร้อยละ	ล้านบาท	ร้อยละ	ล้านบาท	ร้อยละ	ล้านบาท	ร้อยละ	ล้านบาท	ร้อยละ
1. รายได้จากธุรกิจคอมพิวเตอร์และอุปกรณ์										
1. จำหน่ายและวางระบบเทคโนโลยีสารสนเทศ	136.73	65.89	153.00	67.79	145.49	66.54	57.16	59.61	93.93	74.60
2. ให้เช่าเครื่องพิมพ์และคอมพิวเตอร์	68.41	32.97	69.50	30.80	67.02	30.65	35.07	36.56	29.45	23.40
รวมรายได้จากธุรกิจคอมพิวเตอร์และอุปกรณ์	205.14	98.86	222.50	98.59	212.51	97.19	92.23	96.17	123.38	98.00
2. รายได้อื่น	2.36	1.14	3.19	1.41	6.14	2.81	3.67	3.83	2.52	2.00
รายได้รวม	207.50	100.00	225.69	100.00	218.65	100.00	95.90	100.00	125.90	100.00

หมายเหตุ : รายได้อื่น ได้แก่ รายได้จากบริการอื่น จากงานบริการซ่อมอุปกรณ์คอมพิวเตอร์และเครื่องพิมพ์ รายได้ดอกเบี้ยรับ กำไรจากการขายสินทรัพย์ กำไรจากการให้เช่าซื้อ รายได้จากการจำหน่ายทรัพย์สินให้เช่า รายได้จากศูนย์ฝึกอบรม และรายได้จากการส่งเสริมการตลาด เป็นต้น

สรุปปัจจัยเสี่ยง :

1. ความเสี่ยงจากการพึ่งพิงลูกค้ารายใหญ่
2. ความเสี่ยงจากการพึ่งพิงผู้จัดจำหน่ายรายใหญ่
3. ความเสี่ยงจากการยกเลิกนโยบายการจ่ายค่าการทำตลาดรวมและค่านายหน้าให้แก่บุคคลภายนอกต่อผลการดำเนินงานของบริษัท
4. ความเสี่ยงจากการเปลี่ยนแปลงเทคโนโลยี
5. ความเสี่ยงด้านการดำเนินงานในโครงการและการส่งมอบงาน
6. ความเสี่ยงในการดำเนินธุรกิจให้เช่าเครื่องพิมพ์และคอมพิวเตอร์
7. ความเสี่ยงจากการพึ่งพิงผู้บริหารและบุคลากรที่มีความชำนาญเฉพาะด้าน
8. ความเสี่ยงจากกลุ่มผู้ถือหุ้นรายใหญ่มีอิทธิพลต่อการกำหนดนโยบายและการบริหารจัดการ
9. ความเสี่ยงจากการประสบอุทกภัย
10. ความเสี่ยงเกี่ยวกับการนำหุ้นสามัญของบริษัทเข้าจดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์เอ็ม เอ ไอ

สรุปฐานะการเงินและผลการดำเนินงานย้อนหลัง 3 ปีและงวด 6 เดือนแรกปี 2557 :

รายละเอียด : หน่วย	ปี 2554	ปี 2555	ปี 2556	6 เดือนแรกปี 2557
รวมสินทรัพย์ : ล้านบาท	143.21	142.34	145.47	176.56
รวมหนี้สิน : ล้านบาท	47.01	32.57	26.94	54.92
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น : ล้านบาท	96.20	109.77	118.53	121.64
รวมรายได้ : ล้านบาท	207.50	225.69	218.65	125.90
รวมค่าใช้จ่าย : ล้านบาท	194.37	206.32	199.05	113.53
กำไร(ขาดทุน) สุทธิ : ล้านบาท	9.62	14.13	15.56	9.91
กำไร(ขาดทุน) สุทธิ ต่อหุ้น (EPS) : บาท/หุ้น	0.06	0.08	0.09	0.06
อัตราส่วนหนี้สินต่อส่วนของผู้ถือหุ้น (D/E) : (เท่า)	0.49	0.30	0.23	0.45
อัตราผลตอบแทนจากสินทรัพย์ (ROA) : ร้อยละ	7.15	9.90	10.80	12.30
อัตราผลตอบแทนต่อส่วนของผู้ถือหุ้น (ROE) : ร้อยละ	10.26	13.72	13.63	16.50

คำอธิบายเกี่ยวกับฐานะการเงินและผลการดำเนินงาน :**ผลการดำเนินงาน**

บริษัทมีรายได้ 2 ส่วนหลัก คือ การจำหน่ายและวางระบบติดตั้งระบบเทคโนโลยีสารสนเทศ และการให้บริการเช่าทรัพย์สิน และ บริการพิมพ์ โดยมีสัดส่วนของรายได้โดยเฉลี่ยร้อยละ 67.79 และร้อยละ 30.80 ของรายได้รวมในปี 2555 และมีสัดส่วนของรายได้โดยเฉลี่ยร้อยละ 66.54 และร้อยละ 30.65 ของรายได้รวมปี 2556 ในขณะที่งวด 6 เดือนแรกปี 2557 มีสัดส่วนของรายได้โดยเฉลี่ย ร้อยละ 74.60 และร้อยละ 23.40 ของรายได้รวมในงวด 6 เดือนแรกปี 2557 ตามลำดับ ทั้งนี้ บริษัทมีกลุ่มลูกค้าเป้าหมายที่เป็นหน่วยงานหรือองค์กรของภาครัฐและภาคเอกชน

ในปี 2554 - 2556 บริษัทมีรายได้รวมจำนวน 207.50 ล้านบาท, 225.69 ล้านบาท และ 218.65 ล้านบาท ตามลำดับ โดยรายได้ของบริษัทมีการเติบโตอย่างต่อเนื่อง เนื่องจากเศรษฐกิจโดยรวมของประเทศไทยมีการเติบโตประกอบกับการเมืองไทยมีเสถียรภาพที่ดีขึ้นซึ่งเป็นปัจจัยหลักสำคัญทำให้เกิดการใช้จ่ายในการลงทุนระบบเทคโนโลยีสารสนเทศทั้งภาครัฐและภาคเอกชน ทั้งนี้ในปี 2554 รายได้รวมที่ปรับเพิ่มขึ้นจากปี 2553 ส่วนใหญ่เป็นรายได้จากการให้เช่าทรัพย์สินและบริการพิมพ์ และ จากการปรับปรุงบัญชีย้อนหลังจากการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชีที่เกี่ยวกับสินทรัพย์ให้เข้าจากเดิมถือเป็นสัญญาเช่าดำเนินงาน มาเป็นสัญญาเช่าการเงิน ในขณะที่รายได้หลักของบริษัทคือจำหน่ายและวางระบบเทคโนโลยีสารสนเทศปรับลดลง เนื่องจากปัญหาอุทกภัยครั้งใหญ่ ทำให้งานโครงการที่มีมูลค่าสูงได้มีการชะลอการดำเนินงานออกไป ในปี 2555 รายได้หลักจากการจำหน่ายและวางระบบเทคโนโลยีสารสนเทศเริ่มกลับมามีรายได้ที่เติบโตเพิ่มขึ้น โดยสาเหตุหลักจากการรับรู้รายได้ของงานโครงการที่ได้ถูกชะลอการดำเนินงานจากปัญหาอุทกภัยในปี 2554 และปริมาณงานของโครงการใหม่ที่เพิ่มขึ้นทั้งของภาครัฐและเอกชน สำหรับปี 2556 รายได้จากการจำหน่ายและวางระบบเทคโนโลยีสารสนเทศมีการปรับลดลงเล็กน้อยจากปี 2556 เนื่องจากบริษัทมุ่งเน้นในการเพิ่มสัดส่วนการรับงานที่มาจากภาคเอกชนมากขึ้นซึ่งมีกำไรขั้นต้นที่สูงกว่าแต่มูลค่างานต่ำกว่าและระยะเวลาในการส่งมอบงานที่รวดเร็วกว่างานที่มาจากภาครัฐ ทำให้บริษัทสามารถบริหารงานโครงการได้มีประสิทธิภาพเพิ่มขึ้น

ในปี 2554 - 2556 บริษัทมีกำไรสุทธิจำนวน 9.62 ล้านบาท, 14.13 ล้านบาท และ 15.56 ล้านบาท หรือคิดเป็นอัตรากำไรสุทธิร้อยละ 4.64, ร้อยละ 6.26 และร้อยละ 7.12 ตามลำดับ ในปี 2554 บริษัทมีกำไรสุทธิลดลงอย่างมีนัยสำคัญ เนื่องจากงานโครงการที่มีมูลค่าสูงและอัตรากำไรขั้นต้นที่สูงได้ถูกชะลอออกไปอันจากปัญหาอุทกภัย ประกอบกับบริษัทถูกเรียกค่าปรับจากหน่วยงานภาครัฐแห่งหนึ่ง ในปี 2555 บริษัทมีกำไรสุทธิเพิ่มขึ้นในอัตราร้อยละ 46.88 เนื่องจากการชะลอการดำเนินงานของงานโครงการที่เกิดจากปัญหาอุทกภัยจากปี 2554 ทำให้ความต้องการผลิตภัณฑ์และอุปกรณ์เทคโนโลยีสารสนเทศมีความต้องการสูงในปี 2555 ประกอบกับบริษัทมีการกลับบัญชีค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ เนื่องจากบริษัทได้รับชำระหนี้จากลูกค้าเป็นที่เรียบร้อยแล้ว สำหรับปี 2556 บริษัทมีกำไรสุทธิเพิ่มขึ้นเล็กน้อย เนื่องจากบริษัทมุ่งเน้นการรับงานภาคเอกชนเป็นหลักซึ่งมีอัตรากำไรขั้นต้นที่กว้างกว่างานภาครัฐ ทำให้สัดส่วนรายได้งานโครงการจากภาครัฐมีการปรับตัวลดลงอย่างมีนัยสำคัญ อย่างไรก็ตามบริษัทยังมีกำไรสุทธิที่ปรับขึ้นมาเล็กน้อย

สำหรับงวด 6 เดือนแรกปี 2557 บริษัทมีรายได้รวม 125.90 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 30.00 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 31.28 จากช่วงระยะเวลาเดียวกันปี 2556 โดยสาเหตุหลักมาจากการเพิ่มขึ้นอย่างมีนัยสำคัญของรายได้จากการขายและบริการ ซึ่งเป็นการเพิ่มขึ้นของรายได้จากงานโครงการใหม่จากลูกค้าภาคเอกชนเป็นหลักโดยส่วนใหญ่เกิดขึ้นในไตรมาสที่ 2 ของปี 2557 เนื่องจากผลกระทบจากความไม่สงบทางการเมืองตั้งแต่ไตรมาสที่ 4 ปี 2556 จนถึงราวกลางไตรมาสที่ 2 ปี 2557 ทำให้งานโครงการใหม่ที่บริษัทหามาได้ถูกชะลอการตัดสินใจว่าจ้างส่งผลให้การรับรู้รายได้ถูกชะลอตามมาเกิดขึ้นในไตรมาสที่ 2 ปี 2557 ภายหลังจากความไม่สงบทางการเมืองได้คลี่คลายลง โดยบริษัทมีกำไรสุทธิจำนวน 9.91 ล้านบาท เพิ่มขึ้นถึงร้อยละ 96.24 เมื่อเปรียบเทียบกับช่วงระยะเวลาเดียวกันของปี 2556 โดยสาเหตุหลักมาจากรายได้จากการจำหน่ายและวางระบบเทคโนโลยีที่เพิ่มขึ้นอย่างมีนัยสำคัญตามนโยบายของบริษัทที่มุ่งเน้นการรับงานภาคเอกชนเป็นหลักในขณะที่อัตรากำไรขั้นต้นลดลงเล็กน้อยจากงวดเดียวกันของปีก่อนจากการแข่งขันทางธุรกิจที่เพิ่มมากขึ้น นอกจากนี้ ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหารปรับลดลงเล็กน้อยจากช่วงระยะเวลาเดียวกันปี 2556 จึงทำให้สัดส่วนค่าใช้จ่ายต่อรายได้ของบริษัทปรับลดลงจากช่วงระยะเวลาเดียวกันปี 2556 อันเป็นผลทำให้บริษัทมีกำไรสุทธิจำนวน 9.91 ล้านบาท

ฐานะการเงิน

ณ สิ้นปี 2554 – 2556 บริษัทมีสินทรัพย์รวมจำนวน 143.21 ล้านบาท, 142.34 ล้านบาท และ 145.47 ล้านบาท ตามลำดับ โดยมูลค่าสินทรัพย์ของบริษัทส่วนใหญ่เป็น เงินลงทุน ลูกหนี้การค้า ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าทางการเงิน และ ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ ทั้งนี้ตั้งแต่ ณ สิ้นปี 2553 บริษัทมีการปรับปรุงบัญชีย้อนหลัง จากการเปลี่ยนแปลงนโยบายทางบัญชีที่เกี่ยวข้องกับสินทรัพย์ให้เข้า แต่เดิมถือเป็นสัญญาเช่าดำเนินงาน มาเป็นสัญญาเช่าการเงิน อันเป็นผลทำให้ทรัพย์สินให้เช่าที่บันทึกในที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์ ถูกเปลี่ยนมาบันทึกเป็นลูกหนี้การค้าตามสัญญาเช่าทางการเงิน

ณ สิ้นปี 2554 - 2556 บริษัทมีหนี้สินรวมจำนวน 47.01 ล้านบาท, 32.57 ล้านบาท และ 26.94 ล้านบาท ตามลำดับ หนี้สินรวมเกือบทั้งหมดของบริษัทเป็นหนี้สินหมุนเวียน และส่วนใหญ่เป็นเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น ซึ่งมีจำนวน 45.76 ล้านบาท, 30.40 ล้านบาท และ 23.55 ล้านบาท หรือคิดเป็นสัดส่วนร้อยละ 97.34, ร้อยละ 93.33 และร้อยละ 87.42 ของหนี้สินรวม ตามลำดับ

ณ สิ้นปี 2554 – 2556 บริษัทมีส่วนของผู้ถือหุ้นจำนวน 96.20 ล้านบาท, 109.77 ล้านบาท และ 118.53 ล้านบาท ตามลำดับ โดยการเปลี่ยนแปลงส่วนใหญ่มาจากผลประกอบการของบริษัทที่ดีขึ้น ประกอบกับในปี 2553 และ 2555 บริษัทมีการจ่ายปันผลเป็นหุ้นสามัญจำนวน 40.00 ล้านบาท และ 5.00 ล้านบาท ตามลำดับ ให้แก่ผู้ถือหุ้นเดิมเพื่อเป็นการเพิ่มทุน ซึ่ง ณ สิ้นปี 2555 บริษัทมีทุนจดทะเบียนชำระแล้วจำนวน 85.00 ล้านบาท มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 0.50 บาท ทั้งนี้ เมื่อวันที่ 6 กันยายน 2555 ที่ประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้นครั้งที่ 1/2555 บริษัทมีมติเพิ่มทุนจดทะเบียนเป็นจำนวน 115.00 ล้านบาท มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 0.50 บาท โดยอนุมัติเสนอขายหุ้นเพิ่มทุนต่อประชาชนจำนวน 60,000,000 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 0.50 โดยนำหุ้นเข้าจดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์ เอ็ม เอ ไอ

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2557 บริษัทมีสินทรัพย์รวมจำนวน 176.56 ล้านบาท โดยมูลค่าสินทรัพย์ของบริษัทส่วนใหญ่เป็น เงินสด เงินลงทุน ลูกหนี้การค้าและที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ บริษัทมีหนี้สินรวมจำนวน 54.92 ล้านบาท หนี้สินรวมเกือบทั้งหมดของบริษัทเป็นหนี้สินหมุนเวียน และส่วนใหญ่เป็นเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น ซึ่งมีจำนวน 50.45 ล้านบาท หรือคิดเป็นสัดส่วนร้อยละ 91.86 ของหนี้สินทั้งหมด ส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทมีจำนวน 121.64 ล้านบาท โดยการเปลี่ยนแปลงส่วนใหญ่มาจากการเพิ่มขึ้นของกำไรสุทธิ ในงวด 6 เดือนแรกปี 2557 ในขณะที่บริษัทมีการจ่ายปันผลจากผลการดำเนินงานประจำปี 2556 เป็นจำนวนเงิน 6.80 ล้านบาท หรือคิดเป็นอัตราการจ่ายปันผลร้อยละ 43.70

ด้วยที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทครั้งที่ 7/2557 เมื่อวันที่ 10 กรกฎาคม 2557 มีมติอนุมัติให้จ่ายเงินปันผลระหว่างกาล จำนวน 11.90 ล้านบาท ซึ่งการจ่ายเงินปันผลดังกล่าวจะมีผลกระทบต่อกำไรสะสม สินทรัพย์และส่วนของผู้ถือหุ้นในงบการเงินงวดไตรมาสที่ 3 ปี 2557 สิ้นสุด วันที่ 30 กันยายน 2557 หากแสดงผลกระทบดังกล่าวเสมือนว่าการจ่ายเงินปันผลเกิดขึ้นในงบการเงินงวดล่าสุด สิ้นสุด วันที่ 30 มิถุนายน 2557 จะเกิดผลกระทบต่องบการเงินโดยจะทำให้บริษัทมีกำไรสะสมและมูลค่าตามบัญชีต่อหุ้นลดลงและมีอัตราส่วนหนี้สินต่อส่วนของผู้ถือหุ้นเพิ่มขึ้น แสดงรายละเอียดได้ดังนี้

หน่วย : ล้านบาท	งบการเงิน	
	ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2557	ภายหลังการจ่ายปันผล
ส่วนของผู้ถือหุ้น	121.64	109.74
มูลค่าตามบัญชีต่อหุ้น(บาท)	0.72	0.65
อัตราส่วนหนี้สินต่อส่วนของผู้ถือหุ้น(เท่า)	0.45	0.50
อัตราการจ่ายปันผล(ร้อยละ)	43.70	120.16

นักลงทุนสัมพันธ์ : นายวิรัตน์ อนุรักษ์พุฒิ

เลขที่ 8/2 ซอยวิภาวดีรังสิต 44 ถนนวิภาวดีรังสิต แขวงลาดยาว เขตจตุจักร กรุงเทพมหานคร 10900

โทรศัพท์ : 02-941-3939 โทรสาร : 02-579-6242